
 

               

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Les questions du syndicat CGT ont été 

envoyées, à la Direction, le 10 avril 2014 
 

I. Volumes : Quels seront les volumes de production par variante, au cours du 2
ème

 

semestre 2014, pour chaque site ?  

Réponse :  

 Bourbon-Lancy : « Au cours du 2
ème

 semestre 2014, il est prévu de produire 

20000 moteurs dont 500 moteurs Cursor 16. » 

 Garchizy : « Il est prévu 1800 moteurs. » 

 

II. Participation aux bénéfices : Comment un salarié peut-il vérifier si le montant qu’il a 

perçu, dans le cadre de la participation aux bénéfices, est conforme. De plus, est-ce que 

les indemnités journalières sont bien prises en compte dans le salaire annuel brut ? 

Réponse : 

«  Chaque salarié recevra un courrier détaillé du mode de calcul. » 

 

III. Exonérations 2013 : Quels ont été les montants perçus par l’Entreprise en 2013 

concernant les aides, subventions, exonérations, etc…  

Réponse : 

« Nous n’avons rien reçu en 2013. Par contre suite à des investissements à hauteur de 

750 000 €uros depuis 2011, nous avons perçu 115 000 €uros pour la station 

d’épuration. »  

 

IV. Exonérations 2014 : Quels seront les montants prévisionnels d’aides, de subventions, 

d’exonérations, etc…que l’entreprise pourra prétendre pour l’année 2014 ?   

Réponse : 

Aucune Réponse de la Direction. 

 

V. Commission économique: Avez-vous des réponses à nous transmettre suite à la 

dernière réunion de la commission économique ?  

Réponse : 

«  Nous n’avons pas de réponse à vous transmettre. Toutefois, nous avons 3 litiges en 

cours avec des fournisseurs. » 

 

VI. Commission économique: Pouvez-vous nous transmettre la date de la prochaine 

réunion de la commission économique ?  

Réponse : 

«  La prochaine réunion de la commission économique aura lieu le 2 juillet 2014. » 

 

QUESTIONS POSÉES PAR LA CGT 

POUR LE CCE DU 29 04 2014 à 14h00 

           BOURBON-LANCY 
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QUESTIONS POSÉES PAR LA CGT 

POUR LE CCE DU 29 04 2014 à 14h00 

VII. Procès-verbaux /Conseils d’Administration :  
- Nous vous demandons de transmettre à l’ensemble des organisations syndicales les 

procès-verbaux des CCE suivants : 

25 avril 2013, 14 juin 2013, 24 juillet 2013, 22 octobre 2013, 8 novembre 2013, 18 

novembre 2013, 21 novembre 2013, 6 décembre 2013 et 10 décembre 2013 (2 

réunions) 

- Nous vous demandons de transmettre à l’ensemble des organisations syndicales les 

procès-verbaux des différents conseils d’administration survenus en 2014. 

Réponse : 

«  Nous vous transmettrons à la fin de la réunion l’ensemble des procès-verbaux sauf 

les CCE du 24 juillet et du 10 décembre 2013 (GMC). » 
 

************************************************************** 

Le Chiffre d’affaire du groupe FPT en 2013 s’est établi à 648.2 

millions d’€uros soit une hausse de 20% par rapport à l’année 2012 

qui représentait 541.7 millions d’€uros.           

 

Bourbon-Lancy : Le nombre de moteur produit pour l’année 

2013 a été de 56 000 unités dont 5 000 moteurs dans le cadre du 

« stock piling » soit 9% de la production totale. 

 

Garchizy : Les moteurs « long et short block » ont augmenté en 

2013 en parallèle les moteurs complets sont en dessous des 

objectifs. 

 

Pour l’année 2014, il est prévu d’investir sur le site de Bourbon-

Lancy 18 millions d’€uros, principalement, pour l’Euro 6 et le Cursor 

16. Pour le site de Garchizy, 600 milles €uros seront investis pour le 

relay-out.   
 

 

La CGT 
 

 
Lundi 5 mai 2014 

           BOURBON-LANCY 

                 GARCHIZY 


